INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 18/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O  DIRETOR GERAL DO  CAMPUS  CANINDÉ  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º
da  Portaria  nº  238/GABR/REITORIA,  de  01  de  março  de  2021,  RESOLVE  alterar  o  Cronograma
do EDITAL Nº 13/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Professores Substitutos com Regime de Trabalho – 40h, conforme quadro abaixo:

ANEXO IV - DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATAS

Período de impugnação do edital 29/06/2021

Resultados dos pedidos de impugnação do edital 01/07/2021

Período de inscrição 02/07/2021 a 12/07/2021

Período de solicitação de atendimento diferenciado 02/07/2021 a 12/07/2021

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 02/07/2021 a 05/07/2021

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 07/07/2021

Período de recurso contra o indeferimento do pedido de isenção da
taxa de inscrição

08/07/2021

Resultado dos recursos do pedido de isenção 12/07/2021

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 13/07/2021

Divulgação do resultado dos pedidos de atendimento diferenciado 15/07/2021

Divulgação das inscrições deferidas 15/07/2021

Período de recurso contra o indeferimento de inscrição 16/07/2021

Período de recurso contra o indeferimento dos pedidos de atendimento
diferenciado

19/07/2021

Resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrição 21/07/2021

Resultado dos recursos contra o indeferimento dos pedidos de
atendimento diferenciado

21/07/2021

Período para impugnação das bancas examinadoras 22/07/2021

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas
examinadoras

26/07/2021

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático e
do calendário da entrega dos títulos

06/08/2021

Período previsto para a entrega dos títulos 12/08/2021 a 15/08/2021

Período previsto para realização da Prova de Desempenho Didático 12/08/2021 a 20/08/2021

SEI/IFCE - 2863624 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 06/08/2021 08:22

Divulgação do resultado provisório das Provas de Desempenho
Didático e de Títulos

25/08/2021

Período de recurso contra o resultado provisório das Provas de
Desempenho Didático e de Títulos

26/08/2021

Resultado dos recursos contra as Provas de Desempenho Didático e de
Títulos

31/08/2021

Divulgação do resultado final 01/09/2021

Homologação do resultado final 01/09/2021

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do
Campus Canindé, em 04/08/2021, às 22:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2863624 e o código CRC 1226C1C1.

23263.000302/2021-25 2863624v2

SEI/IFCE - 2863624 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 06/08/2021 08:22